2

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов городского поселения Красногорский
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв 4-ый                                                                           пгт. Красногорский
Сессия 61-ая                                                                        «23» мая 2024 года
№ 246

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
от 23.09.2021 г. № 100 «Об утверждения Положения о муниципальном жилищном контроле в городском поселении Красногорский»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, руководствуясь Федеральным законом от 18.03.2023 г. №71-ФЗ «О внесении изменений  в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный Кодекс Российской Федерации», Собрание депутатов городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 23.09.2021 г. №100 "Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в городском поселении Красногорский" следующие изменения:
[bookmark: _Hlk167196060]1.1 Пункт 1.2. Положения о муниципальном жилищном контроле в городском поселении Красногорский после слов «энергетической эффективности» дополнить словами «законодательством о газоснабжении в Российской Федерации»
1.2 В пункт 1.2 Положения о муниципальном жилищном контроле в городском поселении Красногорский эффективности» добавить подпункт 12 следующего содержания:
          12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия и подлежит обнародованию после его принятия и подписания в установленном порядке.

Глава городского поселения Красногорский
Председатель собрания депутатов                                           Ю.Г.Шишкин

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов городского поселения Красногорский

Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

Созыв 4

-

ый                                                                           пгт. Красногорский

Сессия 61

-

ая

«23» мая 2024 года

№ 246

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

от 23.09.2021 г. № 100 «Об утверждения Положения о муниципальном

жилищном контроле в городском поселении Красногорский»

В целях приведения в соответствие с

действующим

законодательством нормативно

-

правовых актов городского поселения

Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий

Эл, руководствуясь Федеральным законом от 18.03.2023 г. №71

-

ФЗ «О

внесении изменений  в статьи 2 и 3 Федеральног

о закона «О

газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный Кодекс Российской

Федерации», Собрание депутатов городского поселения Красногорский

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов городс

кого поселения

Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий

Эл от 23.09.2021 г. №100 "Об утверждении Положения о муниципальном

жилищном контроле в городском поселении Красногорский" следующие

изменения:

1.1 Пункт 1.2. Положения о муни

ципальном жилищном контроле в

городском поселении Красногорский после слов «энергетической

эффективности» дополнить словами «законодательством о газоснабжении

в Российской Федерации»

1.2 В пункт 1.2 Положения о муниципальном жилищном контроле в

городском п

оселении Красногорский эффективности» добавить подпункт

12 следующего содержания:

12) требований к безопасной эксплуатации и техническому

обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового

оборудования, а также требований к содержанию

относящихся к общему

имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия и

подлежит обнародованию после его принятия и подписания в

установленном порядке.

Глава г

ородского поселения Красногорский

Председатель собрания депутатов                                           Ю.Г.Шишкин